
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna  

 

Protokół nr 4 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna (KSWiP) rozpoczęło się  

05 grudnia 2024 roku o godz. 14.00 i trwało do godz. 15.10 tego samego dnia. Posiedzenie 

odbyło się w sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Dębnie (sala nr 5). 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak otworzyła posiedzenie Komisji  

i poinformował - w celu spełnienia obowiązku informacyjnego informuję, że uczestnicząc  

w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Dębna wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych, a na drzwiach wejściowych umieszczona jest klauzula 

informacyjna – poprosiła o zapoznanie się z jej treścią. Klauzula stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Poinformowała, że posiedzenie komisji będzie nagrywane tylko do celów przygotowania 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak przywitała obecnych na posiedzeniu komisji.  

W posiedzeniu wzięli udział: 

członkowie Komisji SWiP Rady Miejskiej, 

Burmistrz Dębna Wojciech Czepułkowski, 

Z-ca Burmistrza Dębna Beata Biaduń-Broda 

Sekretarz Gmina Anna Witek, 

Pełnomocnik wnoszących skargę, 

Pracownik BRM. 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak poinformowała o konieczności wpisania się na 

listę obecności. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak poinformowała, że obecnych jest 3 Radnych, 

wobec czego komisja może procedować swoje posiedzenie. 

 

Obecni: 

1. Jankowski Damian 

2. Lenartowicz Krzysztof 

3. Mikołajczak Agata 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła porządek posiedzenia:  

1. Sprawy regulaminowe. 

2. Rozpoznanie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego  

w Dębnie. 

3. Rozpoznanie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego  

w Dębnie. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Zapytała, czy są uwagi, wnioski do przedstawionego porządku? 

Nie było, porządek został przyjęty.  

 

Pkt. 2. Rozpoznanie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława  

Dąbrowskiego w Dębnie (dot. p. Kamili)  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała  

o treści skargi z dnia 05.11.2024r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im.  

Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie, która wpłynęła do Rady Miejskiej Dębna w dniu 

07.11.2024r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna przekazał skargę Pani Kamili wraz z pismem z dnia 

18.11.2024 r. do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna.  

Wnosząca skargę wyznaczyła pełnomocnika do reprezentowania Jej osoby w osobie pana  

Władysława, który był obecny na komisji. 

Pani Kamila złożyła skargę:  

- za niedopełnienie i zaniechanie nałożonego prawem obowiązku służbowego wobec byłej już 

nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie Pani Kamili wynikających z Karty  

Nauczyciela - rozdział 2 art. 6a ust. 1 db;  

- za niedopełnienie i zaniechanie nałożonego prawem obowiązku służbowego przez dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie, wobec byłej już nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 3  

w Dębnie Pani Kamili i wynikających z Regulaminu oceny pracy nauczycieli w Szkole  

Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie, załącznik do Zarządzenia 

11/2022/2023 Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego z dnia 08.12.2022 r. § 3 

terminy dokonywania oceny art.3 ust. 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna wezwał pełnomocnika skarżącej pismem z dnia 

14.11.2024 r. do wskazania jakich działań mieszczących się w kompetencji Rady skarżąca 

oczekuje. Odpowiedź wpłynęła w dniu 18.11.2024 r. Skarżąca podtrzymuje skargę w całości. 

 

Skargę z załącznikami, dodatkowymi pismami członkowie komisji otrzymali za pomocą  

systemu informacyjnego eSesja.   

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała, że 

zwróciła się do Pani Dyrektor Szkoły o ustosunkowanie się do zarzutów wskazanych  
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w skardze. Stanowisko w tej sprawie zostało przekazane w dniu 03.12.2024 r. – członkowie 

KSWiP mogli zapoznać się z jego treścią.  

W odpowiedzi Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie 

wyjaśnia, iż w związku z wprowadzoną nowelizacją ustawy w dniu 01.09.2022r. - Karta 

Nauczyciela, która istotnie zmieniła między innymi stopnie awansu zawodowego nauczycieli, 

zmienione także zostały zasady ustalania awansu i oceny nauczycieli. Dokonano także licznych 

innych zmian, które jako dyrektor szkoły była zobowiązana wprowadzić w szkole.  

             Pani Kamila była pierwszą osobą w Szkole Podstawowej nr 3 w Dębnie, z którą - po 

nowelizacji przepisów - umowa uległa rozwiązaniu/wygaśnięciu. Pani Kamila była 

jednocześnie   nauczycielem   odbywającym przygotowanie do   zawodu i   w związku z tym 

wymagałaby wystawienia takiej oceny.  Niestety, w wyniku omyłki, w terminie 21   dni od 

rozwiązania umowy nie wystawiono   jej oceny dotychczasowego przygotowania do zawodu.  

Pani Dyrektor tłumaczy, iż omyłka wynika z tego, że Pani Kamila zwróciła się o wystawienie 

„oceny dorobku zawodowego" - pismem z dn. 04.09.22024r. Natomiast po nowelizacji 

przepisów z 2022 r. nie wystawia się oceny dorobku zawodowego nauczycielom ze stażem, 

jaki dotyczył pani Kamili, nie wystawia się także oceny dorobku zawodowego po zakończeniu 

pracy w danej szkole. Po sprecyzowaniu wniosku z dn. 30.09.2024 przez Panią Kamilę o ocenę 

wydawaną po zakończeniu pracy nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu,  

o której mowa   w art. 6a ust. 1db. Karty Nauczyciela ocenę taką wystawiono w dniu 

25.10.2024r., czyli w niecały miesiąc od sprecyzowania przez nią wniosku.  

Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W trakcie trwania komisji wywiązała się dyskusja odnoście skargi na działalność Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie. 

 

Głos zabrała Zastępca Burmistrza Pani Beata Biaduń-Broda odniosła się do niedopełnienia  

i zaniechania nałożonego prawem obowiązku służbowego wynikającego z Karty Nauczyciela 

- rozdział 2 art. 6a ust. 1 db; i wynikających z Regulaminu oceny pracy nauczycieli w Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie, załącznik do Zarządzenia 

11/2022/2023 Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego z dnia 08.12.2022 r. § 3 

terminy dokonywania oceny art.3 ust. 2. 

 

Analizowaliśmy tę sprawę. Pani Dyrektor SP3 przyznała się do błędu potwierdza, że terminy 

nie zostały dotrzymane. Kodeks postepowania administracyjnego w tej sytuacji nie ma  

zastosowania. To nie jest postepowanie administracyjne, aby wydać taką opinię. 

Wydłużenie wynikało z pisma, które Państwo skierowali do Pani Dyrektor z prośbą o kontakt 

tylko i wyłącznie korespondencyjny, a nie przez osobiste spotkania co znacząco przyspieszyłoby 

zamknięcie tej sprawy. 

 

Burmistrz Pan Wojciech Czepułkowski odniósł się do sprawy: 

Zgodnie z Kodeksem Pracy Pani Dyrektor podlega bezpośrednio pode mnie. Obecnie jest  

nieobecna. Po zapoznaniu się z całą dokumentacją z Panią Dyrektor zostanie przeprowadzona 

rozmowa. 
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Głos zabrał Pełnomocnik Pani Kamili: Wniosek o uznanie skargi za zasadną podtrzymuje  

w całości. Nastąpiło zaniedbanie, niedopełnienie obowiązków służbowych wynikających  

z przepisów prawa Karty Nauczyciela jak i wewnętrznego zarządzenia, regulaminu w szkole 

odnośnie oceny pracy nauczycieli, a także odsuwanie w czasie załatwienia sprawy. 

 

Radny Damian Jankowski odniósł się do wniesionej skargi oraz złożył wniosek  

o pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak zarządziła 5 minut 

przerwy. 

 

Wznowienie obrad po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała, że 

po przeprowadzonej analizie przedmiotu sprawy, zapoznaniu się ze stanowiskiem Dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie w tej sprawie, wysłuchaniu 

pełnomocnika wnoszącej skargę zajmie stanowisko. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak zaproponowała 

Komisji następujące rozstrzygnięcie:  

Komisja pozostawia skargę bez rozpoznania ze względu na to, że w skardze podnoszone są 

sprawy pracownicze, a Rada Miejska nie jest uprawniona do badania spraw pracowniczych. 

Komisja przystąpiła do głosowania w tej sprawie. 

Głosowanie przez podniesienie ręki:  

ZA: 3 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: Jankowski Damian, Lenartowicz Krzysztof, Mikołajczak Agata 

 

Stanowisko Komisji: w wyniku głosowania Komisja postanowiła: pozostawić skargę bez 

rozpoznania na podstawie zaproponowanego stanowiska ze względu na to, że w skardze 

podnoszone są sprawy pracownicze. Mając ma uwadze powyższe okoliczności oraz treść 

zarzutów zawartych w skardze należy uznać, iż rzeczywisty przedmiot skargi nie mieści się  

w katalogu spraw i kompetencji właściwych dla rozpoznania przez komisję. 

 

Przewodnicząca KSWiP poinformował, że skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Miejską 

Dębna na najbliższej sesji. 
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Pkt. 3. Rozpoznanie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława  

Dąbrowskiego w Dębnie (dot. p. Adriana)  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała  

o treści skargi z dnia 05.11.2024r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im.  

Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie, która wpłynęła do Rady Miejskiej Dębna w dniu 

07.11.2024r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna przekazał skargę Pana Adriana wraz z pismem z dnia 

18.11.2024 r. do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna.  

Wnoszący skargę wyznaczył pełnomocnika do reprezentowania Jego osoby w osobie pana 

Władysława, który był obecny na komisji. 

Pan Adrian złożyła skargę:  

- za niedopełnienie i zaniechanie nałożonego prawem obowiązku służbowego wobec byłego 

już nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie Pana Adriana wynikających z Karty  

Nauczyciela - rozdział 2 art. 6a ust. 1 db;  

- za niedopełnienie i zaniechanie nałożonego prawem obowiązku służbowego przez dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie, wobec byłego już nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 3  

w Dębnie Pana Adriana i wynikających z Regulaminu oceny pracy nauczycieli w Szkole  

Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie, załącznik do Zarządzenia 

11/2022/2023 Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego z dnia 08.12.2022 r. § 3 

terminy dokonywania oceny art.3 ust. 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna wezwał pełnomocnika skrzącego pismem z dnia 

14.11.2024 r. do wskazania jakich działań mieszczących się w kompetencji Rady skarżący 

oczekuje. Odpowiedź wpłynęła w dniu 18.11.2024 r. Skarżący podtrzymuje skargę w całości. 

 

Skargę z załącznikami, dodatkowymi pismami członkowie komisji otrzymali za pomocą  

systemu informacyjnego eSesja.   

 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała, że 

zwróciła się do Pani Dyrektor Szkoły o ustosunkowanie się do zarzutów wskazanych  

w skardze. Stanowisko w tej sprawie zostało przekazane w dniu 03.12.2024 r. – członkowie 

KSWiP mogli zapoznać się z jego treścią.  

W odpowiedzi Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie 

wyjaśnia, iż w związku z wprowadzoną nowelizacją ustawy w dniu 01.09.2022r. - Karta 

Nauczyciela, która istotnie zmieniła między innymi stopnie awansu zawodowego nauczycieli, 

zmienione także zostały zasady ustalania awansu i oceny nauczycieli. Dokonano także licznych 

innych zmian, które jako dyrektor szkoły była zobowiązana wprowadzić w szkole.  

Niestety, w wyniku omyłki, w terminie 21 dni od rozwiązania umowy nie wystawiono panu 

Adrianowi oceny dotychczasowego przygotowania do zawodu.  

Pani Dyrektor tłumaczy, iż omyłka wynika z tego, że Pan Adrian zwrócił się o wystawienie 

„oceny dorobku zawodowego" - pismem z dn. 16.09.2024r. Natomiast po nowelizacji 
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przepisów z 2022 r. nie wystawia się oceny dorobku zawodowego nauczycielom ze stażem, 

jaki dotyczył pana Adriana, nie wystawia się także oceny dorobku zawodowego po zakończeniu 

pracy w danej szkole. W toku dalszej korespondencji ustalono, że chodzi o ocenę pracy, ocenę 

taką wystawiono w dniu 25.10.2024 r. 

Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W trakcie trwania komisji wywiązała się dyskusja odnoście skargi na działalność Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie. 

 

Głos zabrał Burmistrz Pan Wojciech Czepułkowski, który odniósł się do niedotrzymania 

terminu 21 dni wystawienia oceny dotychczasowego przygotowania do zawodu przez pana 

Adriana 

Wyciągnięcie konsekwencji za niedopilnowanie przepisów niewydania oceny w odpowiednim 

czasie jest kompetencją burmistrza. W momencie, gdy powzięliśmy informacje i ustosunkowała 

się zarówno jedna jak i druga strona, rozmawialibyśmy z Panią Dyrektor, gdyby nie to, że jest 

nieobecna. 

Pełnomocnik cytuję „..jeśli ta skarga byłaby przekazana dla pana do rozpatrzenia 

rozumiałbym wszystko. Komisja i Rada nie jest władna jako organ właściwy i przekazują do 

rozpatrzenia dla pana bo pan jest organem właściwym, nie miałbym żadnych pytań, ale tu 

komisja nic w tym kierunku nie robi bo nie usłyszałem, że skargę przekazujemy do Pana 

Burmistrza. Powinno być w protokole zapisane, że skarga pójdzie do Pana Burmistrza,  

a w uchwale bez rozpoznania…” 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała, że 

po przeprowadzonej analizie przedmiotu sprawy, zapoznaniu się ze stanowiskiem Dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego w Dębnie w tej sprawie, wysłuchaniu 

pełnomocnika wnoszącego skargę zajmie stanowisko. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak zaproponowała 

Komisji następujące rozstrzygnięcie:  

Komisja pozostawia skargę bez rozpoznania ze względu na to, że w skardze podnoszone są 

sprawy pracownicze, a Rada Miejska nie jest uprawniona do badania spraw pracowniczych. 

Komisja przystąpiła do głosowania w tej sprawie. 

Głosowanie przez podniesienie ręki:  

ZA: 3 

PRZECIW: 0 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: Jankowski Damian, Lenartowicz Krzysztof, Mikołajczak Agata 
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Stanowisko Komisji: w wyniku głosowania Komisja postanowiła: pozostawić skargę bez 

rozpoznania na podstawie zaproponowanego stanowiska ze względu na to, że w skardze 

podnoszone są sprawy pracownicze. Mając ma uwadze powyższe okoliczności oraz treść 

zarzutów zawartych w skardze należy uznać, iż rzeczywisty przedmiot skargi nie mieści się  

w katalogu spraw i kompetencji właściwych dla rozpoznania przez komisję. 

 

Przewodnicząca KSWiP poinformował, że skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Miejską 

Dębna na najbliższej sesji. 

 

 

4. Zakończenie posiedzenia.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak:  

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia zamykam posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna i dziękuję za udział.  

 

 
 

 

                                                                           Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków  

                                                                                     i Petycji Rady Miejskiej Dębna 
 

                                                                     Agata Mikołajczak 

 

 

 

 

Damian Jankowski     …………………………………………………… 

 

Krzysztof Lenartowicz……………………………………………….. 

 

Agata Mikołajczak  ………………………………………………… 
 

 


